
PORTARIA Nº 394, de 05 de agosto de 2021. 

 

O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no 

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22/12/2015, e as 

normas estatutárias e regimentais, tendo em vista a procedência do Recurso interposto pela candidata 

Dulcineia da Silva Adornei, conforme consta no Processo SEI 072.9845.2021.0017040-95, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - RETIFICAR o Anexo Único da Portaria nº. 360/2021, publicada no Diário 

Oficial do Estado (D.O.E.) de 15/07/2021, que homologa o Resultado Final do Processo Seletivo 

Simplificado de Professor Formador para atuar no Plano Nacional de Formação de Professores da 

Educação Básica – PARFOR/ UESB, no tocante à classificação dos candidatos aprovados para a 

disciplina Fundamentos e Metodologia do Ensino de Matemática II, que passa a vigorar conforme abaixo: 

 

 

NÚMERO 

DE VAGAS 
DISCIPLINA CANDIDATO CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO 

01 

FUNDAMENTOS 

E 

METODOLOGIA 

DO ENSINO DE 

MATEMÁTICA 

II 

CLAUDINEI DE CAMARGO 

SANT`ÀNA  

PROFESSOR 

DA UESB 
1 

DULCINEIA DA SILVA 

ADORNE 

PROFESSORA 

DA UESB 
2 

IRANI PAROLIM SANT`ANA  PROFESSORA 

SUBSTITUTA 

DA UESB 
3 

MALU ROSA BRITO GOMES  PROFESSORA 

SUBSTITUTA 

DA UESB 
4 

MARILYN DA ROCHA 

CAMPOS  

PROFESSORA 

DA ED. 

BÁSICA 
5 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições da Portaria nº. 360/2021. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITO 


